РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

П Р И К А З

от 02.09.2024г. № 292

Об утверждении графика оценочных процедур

 в 2024-2025 учебном году

На основании Положения о формах, периодичности, и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить график оценочных процедур в 2024-2025 учебном году

(Приложение 1).

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гордееву Е.А.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                    И.Ю. Буденная

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024г.  № 292

График оценочных процедур

в 2024-2025 учебном году

№ п/п Оценочная процедура Сроки выполнения

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Стартовая диагностика для обучающихся 1-х классов

(психолого-педагогическое наблюдение)

Сентябрь 2024 года

2 Промежуточная аттестация обучающихся 2-4 классов,

имеющих академическую задолженность по итогам 2023-

2024 учебного года

Октябрь, ноябрь

2024 года

(согласно отдельному

графику)

3 Мониторинг функциональной грамотности обучающихся 2-4

классов

Ноябрь 2024 года

4 Пробные Всероссийские проверочные работы для

обучающихся 4 классов:

математика, русский язык, окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

Февраль-март 2025

5 Мониторинг метапредметных и личностных результатов 1-4

классов

Март 2025 года

6 Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4

классов (федеральный уровень):

математика, русский язык, окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

Апрель-май 2025 года

7 Тематические контрольные работы (согласно Рабочей

программе учебного предмета)

В течение года

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Стартовая диагностика для обучающихся 5-х классов

(русский язык, математика)

Сентябрь 2024 года

2 Мониторинг функциональной грамотности обучающихся 5-9

классов с использованием ресурса РЭШ

Ноябрь 2024 года

3 Пробное итоговое собеседование по русскому языку для

обучающихся 9 классов

Ноябрь 2024 года

4 Итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся

9 классов

11.02.2025 года

12.03.2025 года

21.04.2025 года

5 Технологический мониторинг уровня сформированности

учебных достижений обучающихся 9-х классов по

математике и русскому языку в форме ОГЭ, ГВЭ.

2-3 неделя марта

2025 года

6 Мониторинговые исследования уровня сформированности

учебных достижений обучающихся 9 классов по предметам

(предметы по выбору на ОГЭ):

история, обществознание, литература, химия, биология,

физика, география, английский язык, информатика.

Март 2025 года

7 Пробные ВПР для обучающихся 5-8 классов:

английский язык, биология, география, физика, химия,

история, обществознание, русский язык, математика

Февраль-март 2025 года

8 Всероссийский проверочные работы для обучающихся 4-8

классов (федеральный уровень):

5 классы – математика, русский язык, биология, история

6 классы – математика, русский язык, биология, география,

история, обществознание, английский язык (2 предмета по

выбору)

7 классы – математика, русский язык, английский язык,

биология, география, история, обществознание, физика,

английский язык (2 предмета по выбору)

Апрель-май 2025 года

8 класс - математика, русский язык, биология, география,

история, обществознание, физика, химия, английский язык (2

предмета по выбору)

9 Мониторинг метапредметных и личностных результатов 5-9

классов

Март 2025 года

10 Защита индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9

классов

Март 2025 года

11 Пробное итоговое собеседование по русскому языку для

обучающихся 8 классов

Май 2025 года

12 Тематические контрольные работы (согласно Рабочей

программе учебного предмета)

В течение года

13 Государственная итоговая аттестация для обучающихся 9

классов в форме ОГЭ, ГВЭ (федеральный уровень)

Согласно графику

Рособрнадзора

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Стартовая диагностика для обучающихся 10-х классов

(русский язык, математика)

Сентябрь 2024 года

2 Защита индивидуальных итоговых проектов обучающихся 11

классов

 Март 2025 года

3 Технологический мониторинг уровня сформированности

учебных достижений обучающихся 11-х классов по

математике базового и профильного уровней (региональный

уровень)

2-3 неделя декабря

 2024 года

4 Пробное итоговое сочинение для обучающихся 11 класса Ноябрь 2024 года

5 Итоговое сочинение как условие допуска обучающихся к

ГИА (федеральный уровень)

04.12.2024 года

6 Мониторинг уровня сформированности учебных достижений

обучающихся 11-х классов по русскому языку

2-3 неделя декабря

 2024 года

7 Мониторинговые исследования уровня сформированности

учебных достижений обучающихся 11 класса по предметам

(предметы по выбору на ЕГЭ):

история, обществознание, литература, химия, биология,

физика, география, английский язык, информатика.

Январь-февраль 2025 года

8 Итоговое сочинение для обучающихся 11 класса 05.02.2025 года

09.04.2025 года

(по необходимости)

9 Мониторинговые исследования уровня сформированности

учебных достижений обучающихся 11 класса по предметам

(предметы по выбору на ЕГЭ):

история, обществознание, литература, химия, биология,

физика, география, английский язык, информатика.

Март 2024 года

(согласно отдельному

графику)

10 Пробное итоговое сочинение для обучающихся 10 класса Апрель 2025 года

11 Всероссийский проверочные работы для обучающихся 4-8

классов (федеральный уровень): русский язык,

математика, история, обществознание, литература,

английский язык, география, химия, физика (2 предмета

по выбору)

Апрель-май 2025 года

12 Тематические контрольные работы (согласно Рабочей

программе учебного предмета)

В течение года

13 Государственная итоговая аттестация для обучающихся 11

классов в форме ЕГЭ, ГВЭ (федеральный уровень)

Согласно графику

Рособрнадзора

		2024-11-01T15:22:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"